25/07/2022 16:33 Documento - SIPAC

https://sipac.ifes.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1285610 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

ATA nº 1/2022-VIT-NAPNEE
Protocolo nº 23148.004955/2022-81

Vitória-ES, 25 de julho de 2022

Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de 2022, no horário de 14h05min as 14h15min, reuniram-se no
endereço virtual da plataforma (https://conferencia2.vitoria.ifes.edu.br/b/jos-vcp-c93) para entrevista
telepresencial, integrantes da Comissão de análise de documentação dos candidatos concorrentes às vagas
reservadas para Pessoas com Deficiência (PcD), nomeada pela Portaria n.º 569, de 20.07.2022, em
cumprimento da fase do Edital nº 57/2022, do Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Stricto
Sensu, em nível de Mestrado Profissional, do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Sustentáveis ?
PPGTECS. Foi realizado o procedimento de entrevista, em conformidade com o edital e amparado pela
Resolução CS Ifes n.º 61/2019. A listagem da candidata e parecer está listado no quadro a seguir:
Nome do
candidato

Documento de
identificação Autodeclaração Parecer da

comissão
Stella
Rodrigues
Bezerra

3.367-762 - SSP
- ES

Deficiência
física Deferido

Sem mais observações, eu, Josiane Beltrame Milanesi, SIAPE 3064513, lavro esta ata que será assinada pela
demais membra da comissão: Rosemeire Geromini Alonso Insunza, SIAPE 2844458.

(Assinado digitalmente em 25/07/2022 15:35 )
JOSIANE BELTRAME MILANESI

 COORDENADOR - TITULAR
 VIT-NAPNEE (11.02.35.01.09.05)

 Matrícula: 3064513

(Assinado digitalmente em 25/07/2022 15:38 )
ROSEMEIRE GEROMINI ALONSO INSUNZA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO-
SUBSTITUTO

 VIT-CGP (11.02.35.01.09.02.21)
 Matrícula: 2844458

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 1, ano: 2022, tipo: ATA, data de emissão: 25/07/2022 e o código de verificação: f1ebebd57c

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf